REQUERIMENTO Nº 00073/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido o

plenário, seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal, solicitando

que seja viabilizado o serviço de tapar buracos da Avenida Taubaté, próximo ao

Peg Pag Nobre, no setor Jardim Paulista.

A situação é tão caótica que uma das pistas já não oferece condições de circulação

de veículos devido aos grandes buracos, e, com isto, os veículos estão circulando

na pista contrária.

Portanto, além do transtorno de não poder circular na pista correta, os condutores

de veículos estão cometendo a infração de circular em pista contrária e,

aumentando o risco de colisões.

Diante do exposto, considerando que  há necessidade de uma ação emergencial de

extrema urgência de recuperação daquele asfalto, estamos fazendo esta

reivindicação ao senhor Prefeito.

Gabinete do Vereador, 05 de abril de 2018.

JC

Vereador - MDB